ἄλλο πιπράσκει] Ο πρότης πωλῶν τὸ ἀλλάτιον ὑπό-  
κειται δούλαια διπλοῦν τὸ τίμημα. δὲ δέ ὁδῶν τὸ ίδιον πρᾶγμα  
ἐκποιούμενον καὶ συναινόν, ἀπόλλει αὐτό.

πρὸς πάντας] . . . . Οἱ λοιποὶ τῇ τούτων διαιτ-  
μέσει οὐ γάρ δινηρούται τὴν τοῦ πλειοντων καὶ μειζόνων διαι-  
τήμησιν ἀπαιτεῖψαι. τὸ γάρ πρότιμον διὰ τοῦ μειζονος μέρους  
των πολιτῶν εἰς πάσαν τὴν πόλιν ἀναφέρεται.

ἔχων ἔξον σισιαν δωρεισθαι] Ο ὑπεξόνουσος ἔχων ἐλευ-  
θερον πεκουλὸν διοίκησιν, πιπράσκειν δύναται, δωρεῖσθαι δὲ  
οὐχ.

διειδικῶν] Κεκονόμησαι σοι πανταχοῦ, τὸν ἔχοντα ἀγω-  
γὴν πραγματικὴν ἀττὶ εὐπόρους τοιενθαι καὶ ἔγγνας μοι ἀπαιτεῖ-  
σθαι· αὐτὸν οὐν εἰς καὶ μὴ ἐπὶ ίδιῳ τις, πραγματι τὴν ἀγωγὴν  
ἔχωνται, δὲ ἐπειδὸν \*) τὸ τοιούτον, οὐ ευτούτος λογισθῆσται καὶ  
ἔξωμοις καταπιποτενθῆσται; καὶ φαμεν ὡς οὐδὲν τὸν ὑπέρ  
ἔτερου παρεμβάλλοντα ὀφελήσειν τὸ πρᾶγμα εἰς τὸ ἀττὶ εὐπό-  
ρου λογισθῆσαι· τὸ μὲν τοι ἐπιτρόπῳ, καὶ πουπιλλάριον εἴη  
τὸ ὑπὲν αὐτοῦ διεκδικούμενον ἀκίνητον, συμβολεῖται ὡς εἰς εὐπο-  
ρίαν. βιβ. ζ. τιτ. ιθ'. κεφ. ιε'.

οὐδὲ δοκεῖ δεδόσθαι] Ο γάρ διδούς τινι, ὅτερος οὐ βιάλως  
ἀκίνητον η κυνηγον κλοπιμαῖον, οὐ ποιει τὸν λαμβάνοντα δεσπό-

etiam mala fide habet, et qui servum, quem habuit, dolo  
alienavit, pares sunt. lib. 19. tit. 13. cap. 24.

nemo] Domum quis habens in ea aedificavit et e ad cap. 151.  
loco valde remoto obstruxit prospectum maris: hic h. t.  
damnum non intulit. Si vero intra pedes centum aedi-  
caverit, quod ei non licebat, damnum intulit. lib. 58.  
cap. 17. tit. 1. cap. 10.

mandat] Nam si quis mandato meo te de possessione ad cap. 152.  
quadam deiicere festinaverit, ego, qui mandavi, teneor. h. t.

heres in solidum tenetur] In delictis testato-  
ris heredi succurrit: non etiam in contractibus: nam  
si quis alicui aurum vendiderit et dixerit purum esse,  
postea autem adulterinum id esse apparuerit, heres con-  
venitur. Quaere 23. et 126.

fere quibus modis] Hoc fere ideo adiicitur, quia ad cap. 153.  
in mutuo non eodem modo liberamur, quo obligamur. h. t.  
Nam quum in eo numeratione obligemur, liberamur re-  
missione, non ipso iure, sed per exceptionem. Quaere  
them. 8. cap. 1. tit. 1. lib. 10.

in poenalibus] Cum enim legem invenerimus ad cap. 155.  
poenam alicui irrogantem nec poenae genus definientem, h. t.  
leviore coercionem eligimus propter humanitatem.

actionem habens] Vi quis me compulit, ut chi- ad cap. 156.  
rographum ei scriberem. Si exiguntur a me ea, quae chi-  
rographo continentur, habeo exceptionem, si non vi co-  
actus cavi. Habeo autem etiam actionem ad recipien-  
dum chirographum. lib. 10. tit. 2. cap. 9.

in locum alterius succedens] . . . . Et  
non prohibebatur aquam ducere, ita nec heres eius. lib.  
58. tit. 3. cap. 10. et lib. 19. tit. 19. cap. 26. et lib. 9.  
tit. 3. cap. 50.

ut plurimum] Fundum ego habebam et alius mihi  
servitutem in suo fundo concessit. Vendidi fundum meum.  
Si quidem huiusmodi servitus personae tantum meae con-  
cessa fuerit, non transit ad fundi emtorem: sin autem  
fundū meo concessa fuerit, una cum eo etiam venditū  
servitus. Quae enim personalia sunt, morte personae  
extinguuntur: quae autem rei cohaerent, rem sequuntur.  
Propterea autem dixit plerumque, quia, cum ser-  
vitus rei concessa fuerit, emtor actionem de ea habet.

quod pro me] Si creditor debitori dixerit: Vende  
pignus, non potest id amplius petere: habet enim solam  
actionem personalem.

non sicut eadem res] Quaere Inst. 2. cap. 20. ad cap. 159.  
Forte professus es, te mihi fundum Gregorianum ven-  
didisse. Eundem Petrus mihi legavit. Ecce, ex duabus  
causis fundus mihi debetur, ex quibus et duae actiones  
mihi competunt. Si igitur per unam actionem fundum  
meum consecutus fuero, eundem ab alio petere non pos-  
sum. Quod enim meum est, amplius meum fieri non potest.

aliud est vendere] Venditor, qui rem alienam ad cap. 169.  
vendit, tenetur ad duplum pretii praestandum: qui au-  
tem rem suam alienari videt et consentit, amittit eam. h. t.

ad omnes] . . . . ceteri eorum aestimationi:  
non enim aestimationem a pluribus et maiore parte fa-  
ctam improbare poterunt: nam quod a maiore parte ci-  
vium fit, ad totam civitatem refertur.

potestatem habet donandae] Qui in aliena ad cap. 163.  
potestate est et liberam habet peculi administrationem, h. t.  
vendere potest, non etiam donare.

defendit] Regula generalis tibi proposita est, eum, ad cap. 166.  
qui actionem in rem habet, pro locuplete haberi nec sa-  
tisdate compelli. Numquid igitur et qui non de propria  
re actionem intendit, propter hoc ipsum pro locuplete  
habebitur et iurecurando eius fides habebitur? et dici-  
mus eum, qui rem alienam defendit, non adiuvari supra  
dicta regula, ut pro locuplete habeatur. Tutori tamen,  
licet pupilli sit res immobilis ab eo defensa, proderit,  
ut locupletes habeatur. lib. 7. tit. 14. cap. 15.

non videtur datum] Nam qui rem alicui dedit ad cap. 167.  
immobilem vi possessam aut mobilem furtivam, acci- h. t.

\*) Fabr. έγγυμαζων, δι' έκει.

τρ. κακὸς γένος γέμετον ἦν καὶ οὐδὲν ὀφελεῖ τὸν ἐξ αὐτοῦ λαμπάνοντα· ηγένετο διώχσοτης ἐκείνου τον ἐξ αὐτοῦ ἔχοντα βιωτεῖν.